Sed quod dicam non minus ad contuendum parci. **b.** quid inquam. **p.** **L**uz deus inquit omnia bonitatis clauo gubernare iure creditur: eademque omnia sicuti docui: ad bonum naturali intentione festinent: num dubitari potest quin voluntarie regantur seque ad disponentis nutum veluti convenientia contemperata que rectori sponte cōuertat. **b.** **I**ta inquam necesse est nec beatorum regimen esse videtur: siquidem detraherentium iugū foret: non obtemperantium salus. **p.** **N**ihil est igitur quod naturam seruans deo contraire conuertur. **b.** nihil inquam. **p.**

Sed quod dicā. **H**ic ponit per quē modus deus omnia gubernat. **E**t primo ostēdit q̄ omnia gubernat suauiter. quia oia sibi obediunt. **S**ecundo q̄ gubernat oia quia nihil sibi resistere p̄t. **S**ecunda ibi. quid si concessit p̄io dicit. **I**llud qd̄ dicā non minus patet ad cōuertendum. i. ad desiderandum. & dicit boetius: quid inq̄. **E**t dicit p̄bia. cum deus iure creditur omnia gubernare clauo bonitatis sue. & omnia festinent naturali intentione ad bonū. sicuti docui prius in profa decima. num pro nunquid. potest dubitari. quin voluntarie regantur sua sponte & cōuertant sed ad nutū disponentis veluti convenientia. id est obedientia. & cōtempata. i. adaptata suo rectori. dicit boetius. **I**ta inq̄ necesse est. q̄ nō videret̄ beatum esse regimē dei. si foret iugū detraherentium. id est recalcantium sicuti bos lasciuus recusat iugū & si nō esset salus obtemperantium. id est obedientium. ergo dicit p̄bia: nihil est quod naturam seruans conuertat. id est laborat contrariari deo. **D**icit boetius. **N**ihil inquam

Nota q̄ enim gubernare nihil aliud sit nisi in finem ordinare: nō aliud est deus per bonitatem gubernare. q̄ p̄ bonitatem in finē dirigere. & cū oia naturaliter tendant ad bonū tanq̄ in finē: manifestū est q̄ oia sponte in finem dirigunt & ita naturaliter omnia sponte obediunt gubernanti. & per cōsequēs deus regit̄ omnia suauiter. **N**ota q̄ voluntariū s̄m p̄fectam sui rōnem tantum inuenitur i beatibus voluntatē. sed extendēdo voluntariū ad oem ap

petitū nō conctū: sicut pōt reperiri i oībus. & sic accipitur hic. **C** Nota qd nihil seruans naturā repugnat deo licet enim peccator videat deo repugnare ipse nō seruat naturam. qz peccatū viminuit & priuat naturā. Etā boe. loq̄ hic de appetitū nature vt patet ex superioribus.

Quid si conetur sit. nū tandem proficiet quicquā aduersus eum quem iure potentissimus beatitudinis esse concessimus. **B.** Proxius inquam nihil valeret. **P.** Non est igitur aliquid quod sūmo huic bono vel velit vel possit obistere. **B.** nō inquam srbitor. **P.** est igitur innumum bonū inquit quod regit cunctis fortiter suauiterque disponit. **B.** Tum ego quam inquam me non modo es que conclusa summa rationum. verūz multo magis hec ipsa quibus veteris verba delectant vt tandem aliquando stulticiam magna lacerantem sui pudeat. **P.** Accepisti inquit in fabulis laescentes celum gigantes: sed illos quoque vt cōdignū fuit benigna fortitudo disposuit.

Quid si conet. ait nū tandem. **H**ic ostendit p̄bia qd deus regit oīa fortiter: alias nihil est quod possit sibi resistere. Secūdo cōfirmat hoc per quādas fabulā. ibi accepisti.

Primo dicit. Si quid conet resistere deo. nūquid aliqd proficiet aduersus eū: quē concessimus esse potentissimus iure beatitudinis. idest ex eo quod ē beatitudo. dicit boe. Proxius nihil valeret supple resistere. Igit dicit p̄bia. nō est aliqd quod huic summo bono velit vel possit obistere. Dicit boetius. **N**ō arbitror. Ideo dicit p̄bia summum bonū est quod regit cuncta fortiter suauiterqz disponit. dicit boetius qz. i. inquantū me ea summa rationū que mō conclusa est nō mō. i. nō tantūmodo me delectat. verūz p sed hec ipsa verba quibz vteris multo magis delectat me ita vt stulticiā. idest me stultū lacerantē. idest mala repēbē dentē. magna. i. que tangunt diuinam gubernationē pudeat sui. **T**unc confirmat per fabulā qd nihil pōt resistere deo que talis est. **G**igantes volentes expellere deos de celo posuerūt montē sup montē vt ascenderēt quod videns iupiter ipsos fulmine deiecit & montes deiecit: & hec in se cūdo metamorphoseos. **T**ū dicit. **O** boeti accepisti. idest didicisti in fabulis gigantes laescentes. i. lacerare volentes celū. s. fortitudinē benignā. i. vel illos disposuit & deponit vt cōdignū fuit. **C** Mo. p̄bia hic alludit verbis sacre scripturę qd dicit. Attingit g a sine vsqz ad finē fortiter & disponit oīa suauiter. id dicit boetius se non tantū delectari in istis rationibus quantum in suis verbis.

Sed vincerationes ipsas inuicem collidam? forsitan ex huiusmodi consistetio ne pulchra quedam veritatis scintilla diffiliet. **b.** Tuo inquis arbitrato. **p.** deum inquit esse omnipotentem nemo dubitauerit. **b.** Quis quidam inquam mente consistat. nullus proxius ambigat. **p.** An vero est inquit omnipotens: nihil est quod ille nō possit. **b.** Nihil inquam. **p.** Num igitur deus facere mālū pōt. **b.** Admie inquam. **p.** Malū igit inquit nihil ē cū id facere ille nō possit. qui nihil nō pōt. **b.**

Sed vifne ratiōes ipsas inuicē. **H**ic p̄bia concludit ex dictis qd malū nihil sit. Et primo petit anensum boetii. o. Cūne ipsas rationes. i. propositiones ratione probatas. inuicem collidamus. idest componamus forsitan ex consistetioe huius diffiliet. idest pcedat. quedā pulchra scintilla veritatis. Et dicit boeti? fiat inquam tuo arbitrato. i. tua voluntate. **T**ūc ponit p̄positionē manifestā dices. **N**o

mo dubitauerit deū eē omnipotentē. Dicit boetius. **N**ullus proxius ambigat. qd mēte cōsistat. idest qui sane mētis est. **T**ūc assumit aliā p̄positionē dices. qui vero est omnipotens. nihil est quod ille nō possit. dicit boeti? nihil inquam. **T**ūc ponit aliā p̄positionē deus nō pōt facere malū dicit hoc minime igit concludit p̄bia. malū nihil est. cum illud facere nō possit. ille qui nihil nō pōt facere. idest omnia facere. **N**otandum sicut deus est causa efficiens oīum ita est finis oīum. vnde quicqd sit ab eo ordinatur ad ipsum tanquā ad finē: si ergo deus faceret malū ordinaretur ad ipsum tanquā ad finē. & cum ipse sit bonū malū ordinaret ad bonū. g deus nō pōt facere malū tāqz aliqd p se intentū. Est ergo cōclusio quā p̄bia infert qd malum nihil est. ratio conclusionis est. de? potest facere omne qd est cū sit omnipotens. sed deus nō pōt facere malū. ergo malū nihil est. Et si diceret si malū nihil est cūz homo damnetur pro malo: dānabitur pro nullo. Dicendus qd malum dicit defectus boni quod dō haberi. & qz in potestate hominis est illud habere. & si nō habet illud bonūz cū debet habere. id damnat & ponit exemplum. Aliquis tenet soluere centū libras. & si non soluat incarcerationē. certū ē qd non soluere non est aliquid sed nihil. non tantū simpliciter dicitur aliquis incarcerationi pro nullo sed i deo qd nihil erat quod debuit aliquid esse.